ajaran al-Qur’an dengan konteks kehidupan sehari-hari. Julukan “Buya”, yang sering

mendahului namanya, berasal dari tradisi Minangkabau, diambil dari kata Abuya yang

berarti “Ayahku,” digunakan sebagai bentuk penghormatan bagi sosok yang berilmu dan

dihormati.14 Hamka lahir pada 16 Februari 1908 M (13 Muharram 1326 H) di Maninjau,

Sumatera Barat, dari pasangan Syeikh Abdul Karim ibn Amrullah, yang dikenal sebagai

Haji Rasul, pelopor gerakan tajdi>d (pembaruan) Islam di Minangkabau, dan Siti

Shafiyah.15 Sejak kecil, ia tumbuh dalam lingkungan yang sarat dengan semangat

religius dan intelektual.